Așadar, dacă, în sfârșit, i s-ar părea demn Luminăției Voastre să țină seama de
părerea d e  nil ui însuși .cu privire la această problemă, cu atât mai cu zel ar implora-o pe
Luminăția Ta ca să se învrednicească a dobândi din înaltul loc îngăduința de a convoca în
acest scop sinodul diecezan.

In sfârșit, același consistoriu rugându-vă pe Luminăția Voastră să se
învrednicească ca împreună cu aceste plecate rugăminți, să aștearnă la pidoarele înaltului
tron supunerea noastră neclintită, veșnică și prea credindoasă, în semn de omagiu.

Blaj, 15 februarie 1843.
Ai Luminăției Voastre prea plecați servi, consistoriul greco-catolic al Diecezei de

Făgăraș.
Simion Crainic, prepozitul Capitlului, cu mâna proprie.
Ștefan Manfi, notarul consistoriului, cu mâna proprie.1

în ediția dtată a lucrării lui Barițiu, acest document poartă următorul titlu: Protestul
consistoriului din Blaj contra impunerii limbii maghiare înaintat la Dietă în anul 1843, prin
episcopul diecezan foan Lemeni. Papiu-Ilarian îl datează 15 februarie 1843.
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D o c u m e n t III.

Confederație et unio Saxonum Transilvaniesum anno 1613. celebrata, et
annis 1636. et 1675. renovata.

"Nos Consules Regii, et Sedium Judices, ceterique jurati Senato-res, et
inhabitatores Civitatuni Saxonicalium Cibiniensis. Schaesburgin-sis, Coronensis, mediensis,
bistridensis, et Sabaesiensis una cum reliquis Sedibus Saxonicalibus nagy Sink, Rups,
Szeredahely, Ujegyhâz, et Szaszvâros memoriae commendamus tenore praesentium
significantes quibus expedit Universis: quod nos considerantes ingens, et irreparabile
damnum nationi Saxonicae per avulsionem et abalienationem Civitatis Cibiniensis a reliquis
ci vi ta ti bus, sdssionemque et distractionem saxomun ab se invicem sub brevi temporis, et
distubiorum intervallo, illatum, Ligam ,Unionem, jursque jurandi sacramentum, quo
Majores noștri Indytae memoriae invicem in perpetuum se se obstrnxerint - Libertates,
privilegia saxones concementia, modo de nnovo ad perpetuam omnium nostrorum, ac
posteritatum nostrarum conservationem et utilitatem, vigore ha rum literarum sequenti
modo renovanda, confirmandaque esse duxerimus: quod nimirum nos a dato praesentium
aureas libertates, privilegia, Consuetudinaria jura, bonum utilemque ordinem,
possessionesque bonorum, quae majoribus nostris saxonicae nationis propter egregia
ipsorum fadnora per divos olim Reges, Imperatores, et sacri Romani Imperii principes
donata, et collata sunt, omnimode in omnibus necessitatibus omni tempore conservare, et
manutenere studebinmus.lmo promittimus, et spondemus per nostram veram Augustananm
confessionem in prophetids, et apostolids scripturis fundatam - rectam christianam fîdem,
per honestum nomen saxonicum, obstringimusque nosmet ad defensionem
conservationemque saxonid sanguinis memoratorunque privilegiorum, tibertatum,
manutenendamque possesionem loco rum totius universitatis, et praevertenda insolita
aggravia, quae dvitatum, sediumque Saxonicarum quarumvis libertăți bus repugnant, ad
avertenda omnia pericula, quae nobis sive separatim, sive con-iunctim imminerent adversus
omnes adversariso nostros, et turbatores Saxonicarum libertatum, quicunque illi fuerint sive
manifesti, sive occulti, amicorum amid, inimicorum inimid erimus, omnia omne in
communi, vel etiam separatim agere, promovere, tractare, condudere, padficare, et
opponere obstricti erimus. Et eapropter expensas in ejusmodi casibus simul supportabimus,
et administrabimus, quaevis etiam sedes, et dvitas pro sua possibilitate juxta facultativ
mensuram sub amissione honoris, et libertatum Saxonum".
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Document IV.